
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61013 Sassofeltrio (PU)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 7  
del Registro     
 
Data 25/01/2020       

  
 
OGGETTO: 
 
 

  
“Regimazione idraulica nell’abitato di 
Fratte. Presa d’atto”. 

  
L’anno duemilaventi addi venticinque del mese di gennaio alle ore 9.00 nella sala 

adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita 
nelle persone seguenti 

 
                                                                                         Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                                - Sindaco                     X    
     Formoso Francesco            - Vice Sindaco             X                                                               
     Morelli Paolo                             -  Assessore                  X                                                               
  
 
con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Maria Silvia Bartolacci. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61013 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

                               PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
   Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente 

proposta: “ Regimazione idraulica nell’abitato di Fratte. Presa d’atto.” 
 
  Visto l’articolo 1, comma 140, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che prevede: “ 
Gli enti di cui al comma 139 comunicano le richieste di contributo al Ministero dell’Interno entro 
il termine perentorio del 15 settembre dell’esercizio precedente all’anno di riferimento del 
contributo…..”;    
 

Visto il successivo comma 141 del richiamato art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 
che stabilisce: “L’ammontare del contributo attribuito a ciascun ente è determinato entro il 15 
novembre dell’esercizio precedente all’anno di riferimento del contributo, con decreto del 
Ministero dell’Interno, di concerto con il  Ministero dell’economia e delle finanze….”;           
 
      Considerato che il Comune di Sassofeltrio ha trasmesso al Ministero dell’Interno, istanza 
di contributo entro il termine perentorio del 15 settembre 2019, come stabilito dal comma 140 
dell’articolo 1 della legge 145 del 2018, al fine dell’assegnazione del contributo per l’anno 2020; 
 
       Dato atto che i lavori per i quali è stato richiesto contributo sono inseriti nel programma 
Triennale dei lavori Pubblici, 2020-2022;      
 
  Visto il decreto del 30 dicembre 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
italiana, del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno di 
concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria dello Stato del Ministero dell’economia e 
delle finanze, il quale assegna i contributi stanziati; 
 
              Visto l’allegato 3) al suddetto Decreto del 30/12/2019, nel quale viene attribuito al 
Comune di Sassofeltrio un contributo pari ad € 357.000,00 relativo a “Regimazione idraulica 
nell’abitato di Fratte”; 
 

  Considerato che il Comune beneficiario è tenuto ad iniziare l’esecuzione dei lavori per la 
realizzazione  delle opere pubbliche entro 8 mesi dalla data di emanazione del citato decreto; 
 
              Constatato che l’attuale dotazione organica e strumentale di questo Ente non consente 
l’espletamento in amministrazione diretta delle operazioni relative alla progettazione specifica per 
l’esecuzione di lavori di Regimazione idraulica dell’abitato di Fratte, rendendo pertanto 
necessario  l’avvio delle procedure amministrative volte all’individuazione di un professionista 
esterno cui affidare il servizio; 
 

Vista la deliberazione C.C. n.  23 del 27/07/2019 di approvazione DUP 2020-2022; 
Considerata la necessità, per procedere all’espletamento dei conseguenti adempimenti di 
questo ufficio, disporre delle relative risorse; 
 
Ritenuto che per procedere all’affidamento del servizio è necessaria una somma di € 
33.500,00, escluso iva; 



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61013 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 
P R O P O N E 

 
             
1) l’assegnazione della somma di € 33.500,00 escluso iva, ovvero di € 42.504,80  

      comprensivo di ogni onere,  disponibile al cap.  2834/4 del Bilancio 2019-2021 annualità  
      2020 per procedere all’affidamento  della progettazione; 

 
2) di dare atto che per gli adempimenti conseguenti provvederà il Resp. del Settore Tecnico.                   
 
                                                    **************************   
                                                                                               
 

  
 


